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Vorname Name Organisation E-mail dresse
1. Kirsten Almeida Médecins du Monde pascale.giron Ancien Hétel-de-Ville 7
@medecinsdumonde.ch | 2000 Neuchatel
2. Sandra Bernasconi Direktion fir Entwicklung | sandra.bernasconi Freiburgstrasse 130
und Zusammenarbeit @deza.admin.ch 3003 Bern
3. Ahmed Berzig Comite International de la | aberzig@icrc.org 19, Avenue de la Paix
Croix Rouge 1202 Genéve
4. Johannes Bircher Inst. Klin. Pharm. Univ. jbi@swissonline.ch Reuelweg 20
Bern 3045 Meikirch
5. Alexander Bischoff Institute of Nursing alexander.bischoff Bernoullistrasse 28
Science @unibas.ch 4056 Basel
6. Jochen Bitzer Difam bitzer@difaem.de Paul Lechler Str. 24
D — 72076 Tubingen
7. Rita Bossart Aids-Hilfe Schweiz bossartrita@yahoo.fr Lorracherstrasse 100
4125 Riehen
8. Kurt Brauchli Uni Basel kurt.brauchli@unibas.ch | Weiherweg 90
4054 Basel
9. Marcel Braun Swiss Centre for marcel.braun Rudolfstr.7
International Health, @unibas.ch 4054 Basel
Swiss Tropical Institute
10. |lIrene Bush terre des hommes i.bush Laufenstr. 12
schweiz @terredeshommes.ch 4018 Basel
11. |Diana Craatz diana.craatz Rosslistr. 1
@resortragaz.ch 9056 Gais
12. | Gianfranco Domenighetti | Sezione sanitaria, DSS, gianfranco.domenighetti | Via Orico 5
Cantone Ticino @ti.ch 6500 Bellinzona
13. | Christine Eberlein Erklarung von Bern ceberlein@evb.ch Quellenstr. 25
Postfach 1327
8031 Zirich
14. | Annamaria Fahrlander Sezione sanitaria, DSS, annamaria.fahrlander Via Orico 5
Cantone Ticino @ti.ch 6500 Bellinzona
15. | Alexandre Fasel EDA , Zentrum fiir alexandre.fasel Bundesgasse 32
Analyse und prospektive | @eda.admin.ch CH-3003 Bern
Studien
16. | Regula Frei IKRK regula_frei Kuengenmatt 44
@hotmail.com 8055 Zurich
17. | Markus Frei m.frei@hin.ch Zurichstrasse 85
6004 Luzern
18. | Franziska Freiburghaus | Direktion fur Entwicklung | Franziska.Freiburghaus | Freiburgstrasse 130
und Zusammenarbeit @deza.admin.ch 3003 Bern
19. |Lis Fuglister medico international lis.fueglister@medico Quellenstrasse 25, Pf
schweiz international.ch 1816
8031 Zirich
20. |Alec Gagneux fairCH.ch info@fairCH.ch Herrenmatt 6
5200 Brugg
21. | Vreni Gertsch Forderverein Neue Wege | vgertsch@nw- Unt. Heslibachstr. 45
in Somalia merka.ch 8700 Kusnacht
22. | Heinz Gertsch vrenigertsch Unt. Heslibachstr. 45
@bluewin.ch 8700 Kisnacht
23. |Pascale Giron Médecins du Monde pascale.giron Ancien Hétel-de-Ville 7
@medecinsdumonde.ch | 2000 Neuchatel
24. |Estelle Gitta Peoples’ Health c/o Genevieve Jourdan
Movement




25. | Spring Gombe- Health Action International | spring.gg@gmail.com Kornhausstrasse 41
Goetz 8037 Zirich
26. |Katarina Greifeld Arbeitsgemeinschaft greifeld@gmx.de Mauerweg 10
Ethnomedizin (curare) D-60316 Frankfurt
27. | Joél Hakizimana | CIRID j-hakizimana@cirid.ch Route de Peney 14
1214 Vernier, Genf
28. |Jenny Heeb Forderverein Neue Wege | merka02@bluewin.ch Greifenseestrasse 30
in Somalia 8050 Zirich
29. | Anne-Marie Holenstein Moderatorin amholenstein Krokusweg 7
@bluewin.ch 8057 Zirich
30. | Andrea Isenegger Pharmaciens sans andrea.isenegger M. des Associations
Frontieres @imsp.ch 15, Rue des Savoises
1205 Genéve
31. |Linus G. Jauslin Aids & Kind jauslin@aidsundkind.ch | Seefeldstrasse 219
8008 Zirich
32. | Sonia Jouini Swiss Centre for sonia.jouini@unibas.ch | Socinstrasse 57
International Health, 4002 Basel
Swiss Tropical Institute
33. | Geneviéve Jourdan Peoples’ Health genejour@hotmail.com | Case postale 2341
Movement 1211 Genéve 2
34. | Monika Kaempf Schweizerisches Rotes monika.kaempf Rainmattstr. 10
Kreuz @redcross.ch 3001 Bern
35. | Matthias Kerker healthFORUM mkerker@bluewin.ch Oberer Graben 10
8400 Winterthur
36. | Claudia Kessler Schweiz. Tropeninstitut claudia.kessler Socinstrasse 57
Basel @unibas.ch 4002 Basel
37. | Magali Khan Médecins du Monde pascale.giron Ancien Hétel-de-Ville 7
@medecinsdumonde.ch | 2000 Neuchatel
38. |[llona Kickbusch Graduate Institute of kickbusch@bluewin.ch | Axalpstr.
International Studies 3855 Brienz
39. |[Jeanine Kosch INTERTEAM kosch@interteam.ch Untergeissenst. 10/12
6005 Luzern
40. | Konradin Kreuzer Forum fir verantwortbare | konradin.kreuzer 4112 Flih
Anwendung der @nux.ch
Wissenschaft
41. | Christian Lengeler Schweiz. Tropeninstitut christian.lengeler Socinstrasse 57
Basel; SGTP @unibas.ch 4002 Basel
42. | Daniel Lépez-Acuiia | World Health Organization | LopezAcunaD HAC WHO
Department Health Action | @who.int 1211 Geneva 27
in Crises
43. | Nicolaus Lorenz Schweiz. Tropeninstitut nicolaus.lorenz Socinstrasse 57
Basel, Prasident MMS @unibas.ch 4002 Basel
44. | Jurg Meyer Basler Zeitung juerg.meyer@baz.ch Thiersteinerallee 9
4053 Basel
45, | Urs Naf Biundner Partnerschaft unaef@bluewin.ch Canginas
HAS Haiti 7152 Sagogn
46. | Maya Natarajan IAMANEH Schweiz Mnatarajan Aeschengraben 16
@iamaneh.ch 4054 Basel
47. | Peter Niggli Alliance Sud peter.niggli Postfach 6735
@alliancesud.ch 3001 Bern
48. | Juvenal Nshimiyi- African Care & juvenal.nshimiyi 30, rue Voltaire
mana Development Initiative @acdi.ch 1201 Genéve
49. |lIrene Ostermayer ostermayer Passwangstrasse 57
@datacomm.ch 4059 Basel
50. |lgnacio Packer Fondation Terre des ipa@tdh.ch En Budron C8
Hommes 1052 Le Mont-sur-
Lausanne
51. |Jean-Pierre Papart Fondation Terre des jeanpierre.papart 19a, avenue Choiseul
Hommes @tdh.ch 1290 Versoix
52. |Bernard Pécoul Drugs for Neglected bpecoul@dndi.org 1 place St-Gervais
Diseases initiative 1201 Genéve
53. | Emmanuel H. | Phan-huy Leonhardstrasss 12
8001 Zirich
54. | Julien Reinhard Déclaration de Berne reinhard@ladb.ch 52, rue de Genéve
1004 Lausanne
55. | Karin RO6sli World Vision Schweiz k.roeoesli Kriesbachstr. 30
@worldvision.ch 8600 Dibendorf
56. | Felix Roth Gesundheitsékonom, felix.roth@unibas.ch Byfangweg 30
Public Health 4051 Basel
57. | Blandine Sankara Peoples’ Health c/o Geneviéve Jourdan
Movement
58. |Rao Satapati Co-operaid satapati@co-operaid.ch | Kornhausstrasse 49

8042 Zirich




@medicusmundi.ch

59. | Friedrich Sauerlander | Fondation PH Suisse bsch@partnerships 60, route des Coudres
inhealth.ch 1298 Céligny
60. | Annemarie Schar IAMANEH Schweiz migration@iamaneh.ch | Aeschengraben 16
4051 Basel
61. | Thomas Schwarz Medicus Mundi Schweiz tschwarz Murbacherstrasse 34
@medicusmundi.ch 4013 Basel
62. |Bettina Schwethelm | Fondation PH Suisse bsch@partnerships 60, route des Coudres
inhealth.ch 1298 Céligny
63. | Gaudenz Silberschmidt | Bundesamt fiir gaudenz.silberschmidt Seilerstrasse 8
Gesundheit @bag.admin.ch 3003 Bern
Abteilung Internationales
64. | Christa Spycher PLANeS christa.spycher Liebeggweg 14
@freesurf.ch 3006 Bern
65. | Martina Staenke Medicus Mundi Schweiz. | mstaenke Murbacherstrasse 34
@medicusmundi.ch 4013 Basel
66. |Jean-Pierre Stamm Swiss Humanitarian Aid jpstamm@iprolink.ch Freiburgstrasse 130
Unit, SDC 3003 Bern
67. |Beat Stoll IMSP Genéve beat.stoll IMSP/CMU
@imsp.unige.ch 1211 Genéve 4
68. | Serge Tettamanti Solidarmed daktari@bluewin.ch Grand’'Rue 12
2345 Les Breuleux
69. | Verena Tettamanti Solidarmed daktari@bluewin.ch Grand’'Rue 12
2345 Les Breuleux
70. | Thomas Vogel Schweizerisches thomas.vogel Route de Chancy 12
Tropeninstitut Basel @unibas.ch 1213 Petit-Lancy
71. | Alexandre von Kessel Bundesamt fur alexandre.vonkessel Seilerstrasse 8
Gesundheit @bag.admin.ch 3003 Bern
Abteilung Internationales
72. | Jochi Well medico international j-weil@bluewin.ch Quellenstr. 25
schweiz 8031 Ziirich
73. | Carine Weiss Green Cross Schweiz carine.weiss Weidstrasse 13
@bluewin.ch 6300 Zug
74. |Vreni Wenger Schweizerisches Rotes vreni.wenger Rainmattstrasse 10
Kreuz @redcross.ch 3001 Bern
75. | Edgar Widmer Medicus Mundi Schweiz edgar.widmer Alte Landstrasse 92
@mysunrise.ch 8800 Thalwil
76. | Marianne Widmer mediCuba-Suisse info Langstrasse 187
@medicuba.ch 8005 Ziirich
77. |Badr Zerhoud Graduate Institute of bzpalme@hotmail.com |19 grand rue
International Studies 1204 genéve
78. | Brigitta Zist Sélistrasse 3
6005 Luzern
79. | Helena Zweifel Medicus Mundi Schweiz hzweifel Murbacherstrasse 34

4013 Basel

Hinter den Kulissen des Symposiums:

Christine Wintringham, Dolmetscherin, www.duev.ch
Astrid Kriiger, Dolmetscherin, www.duev.ch
Susanne Blach, Dolmetscherin, www.duev.ch
Christoph Engeli, Fotograf, www.snapshots.ch
Michael Schéar, Technik, www.esense.ch
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